
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA INFRASTRUTTURE EDILIZIA E VIABILITÀ

Determinazione N. 4082 / 2023
Responsabile del procedimento: TORRICELLA NICOLA

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO CRONO-PROGRAMMI DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PER  L'ADEGUAMENTO 
ARCHITETTONICO  ED  IMPIANTISTICO  PER  L'OTTENIMENTO  DEL 
CERTIFICATO  DI  PREVENZIONE  INCENDI  ED  EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO PER IL LICEO ARTISTICO STATALE M.  GUGGENHEIM DI 
MESTRE (VE), DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI 1.500.000,00 EURO, DI CUI 
AL PROGETTO APPROVATO CON DECRETO DEL SINDACO N.  59/2022  IN 
DATA 07/09/2022 PNRR - M4C1I.3.3 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU - CUP B74E21002110001

Il dirigente

Premesso che l’art. 1 della Legge 7 aprile 2014, n. 56:

i al comma 16, stabilisce che le città metropolitane, subentrando alle province omonime, ne esercitano 
le funzioni;

ii al comma 10 prescrive che lo statuto metropolitano, nel rispetto delle norme della stessa legge 7  
aprile 2014, n. 56, stabilisce le norme fondamentali dell’organizzazione dell’ente, ivi comprese le  
attribuzioni degli organi nonché le articolazioni delle loro competenze; 

iii al comma 50 dispone, tra l’altro, che alle città metropolitane si applicano, per quanto compatibili, le 
disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visti:
i il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  

locali”  (di  seguito  D.Lgs.  267/2000),  in  particolare,  l’art.  107  che  definisce  le  funzioni  e  le 
responsabilità dei dirigenti;

ii lo  statuto  della  Città  metropolitana  di  Venezia,  approvato  con  deliberazione  della  Conferenza 
metropolitana n. 1 del 20 gennaio 2016, in particolare l’art. 28 che disciplina le modalità di esercizio  
delle competenze dirigenziali;

iii la macrostruttura dell’ente, con relative funzioni e dotazione organica, approvata con decreto del  
Sindaco  metropolitano  n.  90  del  29/12/2017,  successivamente  modificato  con  decreti  n.  28  del 
05/04/2018, n. 14 del 21/01/2019, n. 28 del 19/03/2019 e n. 34 del 16/06/2022;

copia informatica per consultazione



iv il  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  servizi,  approvato  con  decreto  del  Sindaco 
metropolitano n. 1 del 03/01/2019, modificato con decreto n. 51 del 07/06/2019 e decreto n. 34 del 
16/06/2022, in particolare l’art.  12, che individua il ruolo e le funzioni dei dirigenti,  e l’art.  13,  
comma 1, lett. a), quarto punto, che stabilisce i compiti dei dirigenti relativi all’impegno delle spese  
e all’accertamento delle entrate;

v il regolamento di contabilità dell’ente, approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n.  
18 del 24/09/2019;

vi i restanti  regolamenti provinciali,  che, nelle more dell’adozione di analoghi regolamenti da parte 
della  Città  metropolitana,  trovano  ad  oggi  applicazione,  in  quanto  compatibili  con  l’evoluzione 
normativa, in virtù del principio di continuità amministrativa;

vii il decreto del Sindaco metropolitano n. 52 del 01/09/2022, relativo al conferimento degli incarichi di  
direzione  della  macrostruttura  della  Città  metropolitana  di  Venezia  ed  in  particolare  dell’Area 
Infrastrutture Edilizia e Viabilità;

viii il  decreto del  Sindaco metropolitano n.  6  del  13/02/2023,  con il  quale  è stato adottato,  ai  sensi 
dell’art.  1,  comma 8,  della  L.  190/2012  e  del  D.Lgs.  33/2013,  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  
Organizzazione (P.I.A.O.), comprendente il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la 
Trasparenza (P.T.P.C.T.) per il triennio 2023- 2025, assieme alla “Tabella A – Misure anticorruzione”, 
che ne costituisce parte integrante;

ix il  Protocollo  di  Legalità  ai  fini  della  prevenzione  dei  tentativi  di  infiltrazione  della  criminalità  
organizzata  nel  settore  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture,  sottoscritto  in  data 
17/09/2019 tra Regione Veneto, Associazione dei Comuni del Veneto (ANCI Veneto), l’Unione delle 
Province del  Veneto (U.P.I.)  e  gli  Uffici  Territoriali  del  governo del  Veneto,  recepito dalla Città 
metropolitana di Venezia con determinazione del Segretario Generale n. 1352 del 15/06/2020;

Considerato che

i con deliberazione n.  2  del  09/01/2023,  immediatamente  eseguibile,  il  Consiglio  metropolitano ha 
approvato in via definitiva il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 
per il triennio 2023-2025 e relativi allegati tra i quali il Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2023-
2025;

ii con decreto del Sindaco metropolitano n. 6 del 13/02/2023 dichiarato immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il il P.I.A.O. per il triennio 2023-2025 e il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 parte 
finanziaria;

iii il  Piano  Triennale  delle  Opere  Pubbliche  individua  l’ing.  Nicola  Torricella,  Dirigente,  quale 
responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per le fasi della 
programmazione, dell'affidamento e dell'esecuzione delle opere in questione ;

premesso che  è stato individuato l’Ing. Nicola Torricella,  in qualità di Dirigente dell’Area Infrastrutture  
edilizia e viabilità - Servizio Viabilità della Città metropolitana di Venezia, quale responsabile unico del  
procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, dell'affidamento e dell'esecuzione delle attività in  
questione, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e sm.i.;

vista la determina n. 2864 del 24/10/2022 del dirigente dell’Area Infrastrutture Edilizia e Viabilità della 
Città Metropolitana di Venezia dove, tra l’altro, si stabiliva:

 di dare atto che con decreto del Sindaco metropolitano n. 59/2022 del 07/09/2022 è stato approvato il 

progetto  definitivo  dell’intervento  denominato:  “Lavori  di  manutenzione  straordinaria  per  

l’adeguamento architettonico ed impiantistico per l’ottenimento del  Certificato di  Prevenzione 

copia informatica per consultazione



Incendi ed efficientamento energetico per il  Liceo artistico statale M. Guggenheim di  Mestre  

(VE)” finanziato con fondi PNRR-PNC dall’unione Europea – NEXTGENERATION EU, per una 

spesa complessiva dei lavori di euro 1.500.000,00; 

 di affidare l’appalto mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b)  

del  D.L.  16/07/2020  n.  76  convertito  con  modificazioni  nella  L.  11/09/2020  n.  120,  e  come 

modificato dal D.L. 31.05.2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29.07.2021, n. 108;

dato atto che con determinazione n. 1126 del 07/04/2023 è stato aggiudicato l’appalto avente ad oggetto 

“Lavori  di  manutenzione  straordinaria  per  l’adeguamento  architettonico  ed  impiantistico  per  

l’ottenimento del  Certificato di  Prevenzione  Incendi ed efficientamento energetico per il Liceo artistico  

statale  M.  Guggenheim  di  Mestre  (VE)”  finanziato  con  fondi  PNRR-PNC  dall’unione  Europea  –  

NEXTGENERATION  EU,  CUP  B74E21002110001  CIG  945870524B all’operatore  economico 

COSTRUZIONI IANNINI S.R.L. (C.F./P.Iva 01668180662) con sede legale in Via Dell’Industria Nucleo 

Industriale di Bazzano – 67100 L’Aquila e che, a seguito del ribasso offerto, il quadro economico generale di 

spesa dell’opera risulta il seguente: 

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO GUGGENHEIM VIA RIELTA
Ribasso 2,21%

A) SOMME A BASE D'APPALTO

Lavori 1.105.240,85 € 1.080.815,03€

Oneri della sicurezza ( non soggetti a ribasso) 120.558,19 € 120.558,19 €

TOTALE LAVORI soggetti a ribasso 
d'asta (A)

1.225.799,04 € 1.201.373,22€

B) SOMME A DISPOSIZIONE 

Spese tecniche oneri fiscali e professionali 
inclusi  (Incluse spese di progettazione 
definitiva-esecutiva per Euro 69.149,60) 120.000,00 € 98.805,66

Imprevisti 7.556,68 € 7.556,68

accantonamento di cui all'ex art.113 24.064,38 € 24.064,38

somme derivanti da ribasso SPESE 
TECNICHE 21.194,34

somme derivanti da ribasso LAVORI 26.868,40

Iva 10% sui lavori 122.579,90 € 120.137,32

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)
274.200,96 298.626,78

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO 
(A+B) 1.500.000,00 1.500.000,00

copia informatica per consultazione



posto che con determinazione n. 2312 del 18/07/2023 è stata effettuata la ricognizione dei Fondi Pnrr non 
nativi, la mappatura, perimetrazione e ricognizione dei progetti finanziati e confluiti nel PNRR (M4C1I0303) 
in attuazione delle indicazioni fornite dalla Ragioneria generale dello Stato;

posto che  la  presente  spesa  è  finanziata  dall’Unione  Europea  –  NextGenerationEU per  l’importo 
complessivo  di  euro  1.000.000,00  previsto  in  entrata  al  capitolo  420000101136  /  0  denominato 
"TRASFERIMENTO MIUR INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E INCREMENTO 
DELL’EFFICIENZA ENERGETICA ISTITUTI  SCOLASTICI",  giusti  accertamenti  n.  14594/2021  e  n. 
7610/2023, e in spesa al capitolo  204020205377 / 4 denominato “SPESA FIN. CON TRASFERIMENTI 
MIUR – MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO PREVENZIONE INCENDI LICEO 
GUGGENHEIM DI MESTRE”, giusti impegni:

➢ n. 878/2023 sub. 329/2023;

➢ n. 879/2023 sub. 378/2023;

➢ n. 879/2023 sub. 379/2023;

➢ n. 879/2023 sub. 380/2023;

➢ n. 879/2023 sub. 509/2023;

➢ n. 879/2023 sub. 510/2023;

➢ n. 880/2023;

➢ n. 881/2023;

preso atto che, all’operatore economico COSTRUZIONI IANNINI S.R.L. (C.F./P.Iva 01668180662), sono 
state liquidate le seguenti somme:

➢ determina di liquidazione n. 1267/2023 Anticipazione del 20% dell’importo contrattuale pari ad Euro 

264.302,10 (Iva inclusa);

➢ determina di liquidazione n. 1751/2023 SAL 1 pari ad Euro 534.600,00 (Iva inclusa);

posto  che  con  determina  dirigenziale  1766/2023  del  31/05/2023  è  stato  aggiudicato  il  ”Servizio  di  
Coordinatore  della  Sicurezza  in  fase  di  Esecuzione  (CSE)  e  Ispettore  di  Cantiere  (IC)  nell’ambito  
dell’opera  denominata:  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  per  l’adeguamento  architettonico  ed  
impiantistico per l’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi ed efficientamento energetico per il  
Liceo  artistico  statale  M.  Guggenheim  di  Mestre  (VE)”  PNRR  -  M4C1I.3.3  FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU, per  un corrispettivo di  Euro 20.000,00 CUP  
B74E21002110001  CIG  9805815E83 all’operatore  economico  H&A ASSOCIATI  S.R.L.  (C.F  -  P.IVA 
04312620273);

preso atto  che, all’operatore economico H&A ASSOCIATI S.R.L. (C.F - P.IVA 04312620273) sono state 
liquidate le seguenti somme:

➢ determina  di  liquidazione  n.  2159/2023  del  05/12/2023  Acconto  pari  al  50%   dell’importo 

contrattuale pari ad Euro 12.688,00 (Oneri previdenziali e fiscali inclusi)

e che al 31/12/2023 gli operatori economici sopra menzionati non matureranno alcuno Stato di avanzamento  
in quanto i lavori si protrarranno nell’annualità 2024;

richiamato il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, e precisamente:

 l’allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011- art. 3.6 lettera c) in base al quale nel caso di trasferimenti erogati 
“a rendicontazione” da soggetti che non adottano il medesimo principio della competenza finanziaria 

copia informatica per consultazione



potenziata, l’ente beneficiario accerta l’entrata a seguito della formale deliberazione, da parte 
dell’ente erogante, di erogazione del contributo a proprio favore per la realizzazione di una 
determinata spesa . L’entrata è imputata agli esercizi in cui l’ente beneficiario stesso prevede di 
impegnare la spesa cui il trasferimento è destinato (sulla base del crono programma), in quanto il 
diritto di riscuotere il contributo (esigibilità) sorge a seguito della realizzazione della spesa, con 
riferimento alla quale la rendicontazione è resa;

 l’allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011- art. 5.1 in base al quale il provvedimento di impegno deve 
annotare l’intero importo della spesa, e la registrazione dell’impegno che ne consegue, a valere sulla 
competenza, avviene nel momento in cui l’impegno è giuridicamente perfezionato, con imputazione 
agli esercizi finanziari in cui le singole obbligazioni passive risultano esigibili;

 l’allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011- art. 5.3 in base al quale le spese di investimento sono impegnate  
negli  esercizi  in  cui  scadono  le  singole  obbligazioni  passive  derivanti  dal  contratto  o  della 
convenzione  avente  ad  oggetto  la  realizzazione  dell’investimento,  sulla  base  del  relativo 
cronoprogramma;

posto che risulta necessario aggiornare il crono-programma al fine di imputare correttamente le spese dei  
singoli quadri economici secondo esigibilità;

atteso che:

i il comma 5-quater lettera e-bis) dell’art. 175 D.Lgs 267/2000 e s.m.i.,  dispone che m nel rispetto di 
quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il  
responsabile  finanziario,  possono  effettuare,  per  ciascuno degli  esercizi  del  bilancio,  in  caso  di 
variazioni  di  esigibilità  della  spesa,  le  variazioni  relative  a  stanziamenti  riferiti  a  operazioni  di  
indebitamento  già  autorizzate  e  perfezionate,  contabilizzate  secondo  l'andamento  della  correlata  
spesa, e le variazioni a stanziamenti correlati ai contributi a rendicontazione, escluse quelle previste  
dall'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le suddette variazioni di 
bilancio sono comunicate trimestralmente alla giunta;

ii il comma 3 lettera d) dell’art. 175 D.Lgs 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni al bilancio  
possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve quelle necessarie alla 
reimputazione agli  esercizi in cui sono esigibili,  di  obbligazioni  riguardanti entrate vincolate già 
assunte e, se necessario, delle spese correlate, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di 
ciascun anno;

iii il  vigente  Regolamento di  contabilità  dell’ente  all’art.  11 comma 4  lettera  d)  dispone che sono 
disposte  con  determinazione  del  responsabile  del  servizio  finanziario,  da  comunicarsi  
trimestralmente al Sindaco in caso di variazioni di esigibilità della spesa, le variazioni a stanziamenti 
correlati ai contributi a rendicontazione;

D E T E R M I N A

di prendere atto e fare propria la narrativa che precede e per l’effetto

1 di  approvare  l’aggiornamento  del crono-programma  dei  lavori  dell’opera  pubblica  denominata: 
“Lavori  di  manutenzione  straordinaria  per  l’adeguamento  architettonico  ed  impiantistico  per  
l’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi ed efficientamento energetico per il Liceo  
artistico statale M. Guggenheim di Mestre (VE)”  finanziata con fondi PNRR-PNC dall’unione  
Europea –  NEXTGENERATION EU, come  specificato  nelle  premesse  ed  allegato  al  presente 
provvedimento, quale parte integrante dello stesso;

copia informatica per consultazione



2 di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente sul sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto degli obblighi di pubblicazione vigenti (rif.  
Mis. Z02 del PIAO 2023-2025) e, in particolare, se ne dispone la pubblicazione nella sotto-sezione 
“Attuazione misure PNRR” del sito web istituzionale (rif. mis. Z09 del PIAO 2023-2025).

Per quanto riguarda il rispetto delle norme previste dal P.I.A.O. 2023-2025:

 dichiara  l’assenza  di  conflitto  di  interessi  e/o  incompatibilità  allo  svolgimento  dell’incarico  del 

dirigente firmatario e dei soggetti coinvolti nel presente procedimento di gara (misura anticorruzione 
Z10 del P.I.A.O. 2023-2025); 

 dà atto che la responsabilità del procedimento è stata assunta direttamente dal dirigente firmatario  

Ing.  Nicola Torricella,  giusto decreto del  Sindaco metropolitano n.  52 del  01/09/2022.  (rif.  Mis. 
Z20A del  P.I.A.O.  2023-2025),  in  quanto  le  figure  professionali  presenti  in  organico  non sono 
compatibili con le presenti funzioni

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.LGS n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
TORRICELLA NICOLA

atto firmato digitalmente

copia informatica per consultazione



CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

DICHIARAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

SERVIZIO EDILIZIA

Proposta n. 7951/2023

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO CRONO-PROGRAMMI DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L'ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER L'OTTENIMENTO DEL CERTIFICATO DI PREVENZIONE 
INCENDI ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PER IL LICEO ARTISTICO 
STATALE M. GUGGENHEIM DI MESTRE (VE), DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI 
1.500.000,00 EURO, DI CUI AL PROGETTO APPROVATO CON DECRETO DEL 
SINDACO N. 59/2022 IN DATA 07/09/2022 PNRR - M4C1I.3.3 FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU - CUP B74E21002110001

Il R.U.P./responsabile di procedimento dichiara che il presente schema di provvedimento è 
conforme alle risultanze istruttorie, attestandone il giusto procedimento

IL DIRIGENTE
TORRICELLA NICOLA

atto firmato digitalmente

copia informatica per consultazione



CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO CRONO-PROGRAMMI DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER  
L'ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED IMPIANTISTICO PER L'OTTENIMENTO DEL CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI  
ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PER IL LICEO ARTISTICO STATALE M. GUGGENHEIM DI MESTRE (VE), DELL'IMPORTO  
COMPLESSIVO DI  1.500.000,00  EURO,  DI  CUI  AL PROGETTO APPROVATO CON DECRETO DEL SINDACO N.  59/2022  IN DATA  
07/09/2022 PNRR - M4C1I.3.3 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU - CUP B74E21002110001

Ai sensi e per gli  effetti dell’art.  151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  enti locali,  D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura  
finanziaria relativamente alla determinazione.

ANNO MOVIMENTO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

2024 Accertamento 
83

420000101282/0 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

PNRR M4C1I0303 CUP B74E21002110001 LICEO 
GUGGENHEIM ADEGUAMENTO 
ARCHITETTONICO ED IMPIANTISTICO PER 
CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI

€619.260,29

copia informatica per consultazione



2024 Impegno 
455

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

Quadro economico - Fondo innovazione - 
Adeguamento CPI Istituto M. Guggenheim - Mestre

€4.812,87

2024 Impegno 
452

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

Quadro economico - Importo lavori a base d'asta - 
Adeguamento CPI Istituto M. Guggenheim - Mestre

€549.476,83

2024 Impegno 
454

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

Quadro economico - Incentivo personale ufficio 
tecnico - Adeguamento CPI Istituto M. Guggenheim - 
Mestre

€19.251,51

2024 Impegno 
453

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

Quadro economico - Spese tecniche e imprevisti - 
Adeguamento CPI Istituto M. Guggenheim - Mestre

€45.719,08

2024 Sub-Impegno 
73
Impegno 
2024/452

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

Aggiudicazione lavori di adeguamento CPI Liceo 
Guggenheim di Mestre - Costruzioni Iannini SRL

€522.608,44

2024 Sub-Impegno 
78
Impegno 
2024/453

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

PNRR M4 C1 I.3.3 Ribasso servizio CSE e IC non 
disponibile - Adeguamento CPI Istituto M. 
Guggenheim - Mestre

€3.918,80

copia informatica per consultazione



2024 Sub-Impegno 
77
Impegno 
2024/453

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

PNRR M4 C1 I.3.3 Servizio CSE e IC - Adeguamento 
CPI Istituto M. Guggenheim - Mestre - H&A Associati 
Srl

€12.688,00

2024 Sub-Impegno 
76
Impegno 
2024/453

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

Ribassi spese tecniche non disponibili €21.194,34

2024 Sub-Impegno 
75
Impegno 
2024/453

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

Somme a disposizione €7.556,68

2024 Sub-Impegno 
74
Impegno 
2024/453

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

Spese tecniche €361,26

2023 Var. 
Accertamento 
20222

420000101282/0 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€619.260,29

2024 Var. Bilancio 
22792

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA €19.251,51

copia informatica per consultazione



2024 Var. Bilancio 
22793

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA €4.812,87

2024 Var. Bilancio 
22791

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA €45.719,08

2024 Var. Bilancio 
22790

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA €549.476,83

2024 Var. Bilancio 
22789

420000101282/0 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA €619.260,29

2023 Var. Impegno 
880

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€19.251,51

2023 Var. Impegno 
881

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€4.812,87

copia informatica per consultazione



2023 Var. Impegno 
879

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€45.719,08

2023 Var. Impegno 
878

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE ESIGIBILITA' -€549.476,83

2023 Var. Sub-Impegno 
329

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

RIDZIONE SUBIMPEGNO -€522.608,44

2023 Var. Sub-Impegno 
509

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€12.688,00

2023 Var. Sub-Impegno 
380

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€21.194,34

2023 Var. Sub-Impegno 
510

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€3.918,80

copia informatica per consultazione



2023 Var. Sub-Impegno 
378

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€361,26

2023 Var. Sub-Impegno 
379

204020205377/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B74E21002110001 LICEO GUGGENHEIM 
ADEGUAMENTO ARCHITETTONICO ED 
IMPIANTISTICO PER CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€7.556,68

IL DIRIGENTE
TODESCO MATTEO

atto firmato digitalmente

   

copia informatica per consultazione


